

Valtuustoaloite

Internetin aikuisviihdesivujen ja muiden lapsille ja nuorille haitallisten sivujen katselun estäminen Vaasan kaupungin julkisissa tiloissa.

Uutiset lapsiin kohdistuvasta väkivallasta, Internetissä leviävästä lapsipornosta ja chat-kanavien avulla tapahtuneista lasten hyväksikäytöstä ovat tulleet yhä yleisemmiksi. Ongelmaa pahentaa helppo pääsy Internet-sivuille, jotka sisältävät lapsille sopimatonta materiaalia, kuten pornoa tai pomminrakentamisohjeita.

Nykyisin lapset oppivat jo hyvin nuorena käyttämään tietokonetta ja Internetin palvelumahdollisuuksia. Internetissä voi kuka tahansa julkaista mitä tahansa. Tämä ominaisuus on sekä hyödyllinen että vaarallinen Internetiä käyttäville lapsille ja nuorille. Vaikka Internetissä on paljon hyvää ja hyödyllistä, se sisältää myös lapsen silmille sopimatonta aineistoa. Internetissä kaikilla ei ole "hyvät mielessä", Internet voi ohjata pahoille teille, Internetissä kaikkea on kaupan.

Lapsi tai nuori voi tahtomattaan joutua sopimatonta aineistoa sisältävälle sivuille käyttäessään verkkoyhteyttä esim. kirjastossa. Kotona lasten Internetin käytön valvonta kuuluu vanhemmille. Kirjastoissa tai muissa julkisissa tiloissa käyttöä ei valvo juuri kukaan.

Aikuisviihde- ja muille vastaaville sivuille pääsy on nykyisin mahdollista estää pienin kustannuksin niin julkisissa tiloissa kuin myös kotona. Vaasan kaupungin on omalta osaltaan syytä ottaa vastuu tästä tärkeästä ja ajankohtaisesta asiasta.

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Vaasan kaupungin julkisissa tiloissa, erityisesti kirjastoissa ja kouluissa, estetään erilaisin teknisin ratkaisuin pääsy aikuisviihdesivuille ja muille sellaisille Internet-sivuille, jotka saattavat aiheuttaa vaaraa lasten ja nuorten kehitykselle.

Kotona valvontavastuu lasten internetikäytöstä on vanhemmilla. Myös kotikoneet tulisi suojata em. teknisin ratkaisuin, joilla estetään lasten ja nuorten joutuminen epäilyttäville sivuille.

Koska monelle tietokoneen käyttäjälle on epäselvää, kuinka tietokoneet voidaan suojata Internet-verkosta tulevilta vaaroilta, voisivat Vaasa-Opisto ja Arbis järjestää tulevana syksynä aiheesta lyhyitä kursseja tai tietoiskuja.

Lisätietoja Internetin vaaroista lapselle saa Internet-osoitteesta www.pelastakaalapset.fi

Vaasa 20.06.2005

Seppo Rapo

Harri Moisio

Aloitteen allekirjoitti yhteensä 30 valtuutettua. Sanomalehti Pohjalainen uutisoi aloitteen näyttävästi 22.6.2005

Ps.

Lue lisää nettipäiväkirjasta aloitteen aiheuttamasta keskustelusta